
ᑲᑭᔕᑲᓑᑭᓀᐱᐦᐃᑫ ᓇ ᐊᐊᐧᔑᓑ ᐅᐣᒋ ᔓᓂᔭ 
ᐃᐧᒋᐦᐃᐁᐧᐃᐧᓇᐣ ᒥᓇ ᒥᑭᐦᐃᐁᐧᐃᐧᓇᐣ?
ᑭᐣ ᑲᑭᔕᑲᓑᑭᓀᐱᐦᐃᑫ ᐃᓂᐁᐧᓂᐊᐧᐣ ᐊᐊᐧᔑᓑ ᔓᓂᔭ ᐃᐧᒋᐦᐃᐁᐧᐃᐧᓇᐣ ᒥᓇ ᒥᑭᐁᐧᐃᐧᓇᐣ ᑭᓑᐱᐣ ᑭᐣ ᐁᑲᓇᐁᐧᓂᒪᐨ ᐊᐊᐧᔑᓑ ᑲᐃᐧᒋᔭᒥᐠ.  
ᒪᔭᒼ ᑲᑲᓇᐁᐧᓂᒪᐨ ᐊᐊᐧᓑᔕᐣ ᐃᑭᐁᐧᓂᐊᐧᐠ ᐅᒪᒪᒪ, ᐅᑕᑕᒥᒪ, ᒥᔓᒥᒪ ᑲᔦᒪ ᐅᐦᑯᒥᒪ, ᑲᔦᒪ ᑯᑕᐠ ᔭᐃᐧᔭ ᑎᐯᐣᒋᑫᐃᐧᓂᐣᐠ.

ᐊᐊᐧᔑᓑ ᑲᑲᓇᐁᐧᓂᒪᐨ?
ᔕᑲᓑᑭᓀᐱᐦᐃᑫᐣ ᐊᐊᐧᔑᓑ ᔓᓂᔭ ᐃᐧᒋᐦᐃᐁᐧᐃᐧᓇᐣ ᐊᐱ ᑭᓂᒐᓂᐢ ᓂᑕᐃᐧᑭᐨ, ᑲᔦᒪ ᐊᐊᐧᔑᓑ ᒪᒋ ᐃᐧᒋᔭᒥᐠ. 
ᐃᐧᔕᑲᓑᑭᓀᐱᐦᐃᑫᔭᐣ ᐃᐦᐃᐁᐧ ᐊᐊᐧᔑᔑᐃᐧᐯᐸᐣ ᐃᐧᒋᐦᐃᐁᐧᐃᐧᐣ ᒥᓇ ᐃᐧᒪᓯᓇᐦᐅᐨ ᑭᓂᒐᓂᐢ ᑲᔦᒪ ᐊᐊᐧᔑᔕᐠ ᐅᐣᒋ 
GST/HST ᒥᑭᐁᐧᐃᐧᐣ, ᐃᐦᐃᒪ ᑲᑮᐃᔕ ᑲᐃᔑᒪᓯᓇᐦᐃᑲᓱᔭᐣ ᒋᔕᑲᓑᑭᓀᐱᐦᐊᒪᐣ ᐯᐸᐣ RC66, ᐊᐊᔙᐡ ᔓᓂᔭ 
ᐎᒋᐦᐃᐌᐎᐣ ᔕᑲᐡᑭᓀᐱᐦᐃᑲᐣ᙮

ᐊᐗᔑᐡ ᐁᑲ ᐊᐸᐣ ᐁᑲᓇᐌᓂᒪᐨ?
ᐎᐣᑕᒪᐤ CRA ᐎᐸᐨ ᐁᑲ ᒋᐅᐣᓴᒥᑎᐸᐦᐊᒪᑯᔭᐣ ᒥᓇ ᒋᑭᐌᒥᑭᐌᔭᐣ ᑲᑭᐎᒋᐦᐃᑯᔭᐣ ᐎᒋᐦᐃᐌᐎᓇᐣ᙮ ᑲᑭᐎᐣᑕᒪᐎᔑᓇᐣ 
ᐃᐦᐃᒪ ᑲᐃᔑᒪᓯᓇᐦᐃᑲᓱᔭᐣ ᐱᐗᐱᑯᐣᐠ ᑲᔦᒪ ᒋᑭᐱᒋᑭᑐᔭᐣ 1-800-387-1193᙮ ᑭᐡᐱᐣ ᐃᐦᐃᒪ ᐅᐣᒋᒪᒋᑭᑐᔭᐣ  
867 ᑲᐃᓇᓯᓇᐦᐃᑲᑌᑭᐣ ᒪᒋᑭᑐᐎᓇᐣ, ᐅᐦᐅᒪ ᑲᐃᔑᑭᐟ 1-800-426-1527᙮

ᐁᐎᒋᑲᓇᐌᐣᒋᑫᔭᐣ?
ᑲᐎᒋᑲᓇᐌᐣᒋᑲᓂᐗᐣᐠ ᐃᓯᓭ ᐊᐗᔑᐡ ᐁᐎᒋᔭᒥᐠ ᑫᑭᐣ ᐊᐱᑕ᙮ ᑭᐡᐱᐣ ᒪᒋᑕᔭᐣ ᑲᔦᒪ ᐃᐡᑾᓭᐠ ᑭᐎᒋᑲᓇᐌᐣᒋᑫᐎᐣ 
ᐊᐗᔑᐡ, ᑲᑭᐎᐣᑕᒪᐎᔑᓇᐣ ᐃᐦᐃᒪ ᑲᐃᔑᒪᓯᓇᐦᐃᑲᓱᔭᐣ ᐱᐗᐱᑯᐣᐠ ᑲᔦᒪ ᒋᔑᒪᒋᑭᑐᔭᐣ 1-800-387-1193᙮  
ᑭᐡᐱᐣ ᐃᐦᐃᒪ ᐅᐣᒋᒪᒋᑭᑐᔭᐣ 867 ᑲᐃᓇᓯᓇᐦᐃᑲᑌᑭᐣ ᒪᒋᑭᑐᐎᓇᐣ, ᐅᐦᐅᒪ ᑲᐃᔑᑭᐟ 1-866-426-1527.

ᐊᓂᐣ ᒥᓂᑯᐠ ᑫᑌᐱᓇᐣᐨ ᔓᓂᔭ ᐯᔑᑯ ᐊᐦᑭᐎᐣ?

ᑲᓇᑕ ᐊᐗᔑᐢ ᐎᒋᐦᐃᐌᐎᐣ – ᐊᑯᓇᐠ: 
$7,437* ᐯᔑᐠ ᐊᐗᔑᐡ ᐊᑯᓇᐠ 6 

$6,275* ᐯᔑᐠ ᐊᐗᔑᐡ ᐊᑯᓇᐠ 6-17

GST/HST ᒥᑭᐌᐎᐣ – ᐊᑯᓇᐠ: 
$821* ᑲᐃᔑᐯᔑᑯᐨ ᔭᐎᔭ ᒋᑭᒥᓇᑲᓀᐨ  

ᒥᓇ ᐯᔑᐠ ᐊᐗᔑᐡ 
$992* ᑲᐃᔑᓂᔑᔦᐠ ᒥᓇ ᓂᔑᐣ  

ᐊᐗᔑᔕᐠ

ᐊᐗᔑᐡ ᒪᑭᔭᐎᐣ ᔓᓂᔭ ᐎᒋᐦᐃᐌᐎᐣ – 
ᐊᑯᓇᐠ $3,173* ᐯᔑᐠ ᐊᐗᔑᐡ 

ᑫᑭᑌᐱᓇᐣᐠ ᒪᑭᔭᐎᐣ ᑕᑭᐢ ᒥᑭᐌᐎᐣ

*ᒥᓂᑯᐠ ᔓᓂᔭ ᐎᒋᐦᐃᐌᐎᐣ ᐃᓇᑭᐣᒋᑲᓂᐗᐣ ᐊᑯᓇᐠ ᒍᐣ 2024᙮

ᑲᑭᑐᑕᐣ ᑭᑕᑭᓯᒼ ᐅᒋᒋᓭᐠ 
ᓂᑭᐱᓯᒼ 30 ᐁᐣᑕᓱ ᐊᐦᑭᐗᐠ, 
ᑭᐡᐱᐣ ᑲᔦ ᐁᑲᐅᐣᒋᑌᐱᓇᒪᐣ 

ᐊᓄᑭᐎᔓᓂᔭ ᐁᑲ  
ᑲᑲᑎᐸᐦᐃᑲᑌᐠ ᑕᑭᐢ ᑲᔦᒪ  
ᐁᑲ ᐌᐣᒋᑌᐱᓇᐣᐨ ᔓᓂᔭ 

ᐊᓄᑭᐎᓂᐣᐠ

ᑲᐃᔑᐯᔑᑯᔭᐣ ᒋᐎᐣᑕᒪᐣ 
ᑭᑎᐸᒋᒥᑯᐎᐣ, ᑎᓄᑲᐣ:

•	 ᑭᐎᒋᐗᑲᓂᐎᐣ
•	 ᑲᐃᓇᓯᓇᐦᐃᑲᑌᐠ ᑭᑲᐯᔑᐎᐣ
•	 ᑭᔓᓂᔭᐎᑲᒥᐠ 

ᑲᐃᓇᓯᓇᐦᐃᑲᑌᑭᐣ

ᑌᐱᓇᒪᐣ ᒪᓯᓇᐦᐊᒪᑯᐎᐣ ᐅᐣᒋ ᔓᓂᔭ ᐎᒋᐦᐃᐌᐎᐣ ᒋᓇᑲᒋᐦᐃᑯᔭᐣ 
ᐁᑭᐱᒪᓯᓇᐦᐊᒪᐠ CRA?

ᑕᓇᐣᑕᐌᐣᑕᑯᐣ ᒋᐎᐣᑕᒪᐣ ᑭᐣ ᒪᔭᒼ ᑲᑲᓇᐌᓂᒪᐨ ᐊᐗᔑᔕᐠ ᑭᑲᐯᔑᐎᓂᐣᐠ᙮ 
ᒥᑭᐌᐣ ᑲᑭᓇ ᐎᐣᑕᒪᑫᐎᓇᐣ ᑲᑲᑴᒋᒥᑯᔭᐣ ᐁᑲ ᑭᔓᓂᔭ ᐎᒋᐦᐃᑯᐎᐣ ᒋᑭᐱᒋᓭᐠ᙮

ᑭᑕᔭᓇᐣ ᓇ ᑯᑕᑭᔭᐣ ᐯᐸᓄᐣ ᑲᔦᒪ ᐊᐊᐧᔑᒣ ᑎᐸᐦᐃᑲᐣ ᐁᓇᐣᑕᐁᐧᐣᑕᒪᐣ? 
ᑲᑭᑲᓄᓇᐠ CRA ᐅᐦᐅᒪ 1-800-387-1193. ᑭᐡᐱᐣ ᐃᐦᐃᒪ ᐅᐣᒋᒪᒋᑭᑐᔭᐣ 

867 ᑲᐃᓇᓯᓇᐦᐃᑲᑌᑭᐣ ᒪᒋᑭᑐᐎᓇᐣ, ᐅᐦᐅᒪ ᑲᐃᔑᑭᐟ 1-866-426-1527.

ᐊᐊᐧᔑᒣ ᓇ ᑭᐃᐧᑭᑫᐣᑕᐣ?
ᐃᐦᐃᒪ ᐱᐊᐧᐱᑯᐣᐠ ᑲᑭ ᐃᔕ canada.ca/benefits-credits-info

R
C

62
9 

- 2
13

 (O
J-

C
R

)  
|  

97
8-

0-
66

0-
68

90
6-

7 
 | 

 R
v4

-1
82

/2
02

4O
js

-P
D

F

http://canada.ca/benefits-credits-info

